
График оценочных процедур МБОУ СОШ № 3 г. Канска 

на 2024-2025 ученый год на уровне начального общего 

1 класс 

Уровень  

процедуры 

Процедура-  

учебный предмет 

Планируемая дата проведения 

                    четверть 

I II III IV  

Региональный Стартовая 
диагностика 

сентябрь - - - 

Школьный 

                            Контрольные работы  

Русский язык - - - - 
24.04 

(комплексная 

контрольная 

работа) 

Литературное 

чтение 

- - - - 

Окружающий мир - - - - 

Математика - - - - 

Региональный Итоговая 
диагностика 

май - - -  

Школьный Мониторинг 

метапредметных 

результатов 

- - - 22.04  

 

2 класс 

Уровень  

процедуры 

Процедура-  

учебный предмет 

Планируемая дата проведения 

                      четверть 

I II III IV  

Школьный Комплексная 

проверочная 

работа 

сентябрь - - - 

Школьный 

Контрольные работы Промежуточная 

аттестация 

Русский язык 23.10 11.12 

25.12 

21.01 

05.02 

13.02 

18.03 

15.04 

14.05 

20.05 

21.05 

15.05 

Литературное 

чтение 

30.09 

15.10 

23.12 31.01 

03.03 

04.04 

19.05 

23.05 

16.04 

Иностранный 

язык 

8.10 11.12 19.02 09.04 23.04 

Математика 11.09 

22.10 

21.11 

24.12 

12.02 

11.03 

10.04 13.05 

Окружающий мир 01.10 - 16.03 - 06.05 

Музыка - - - - 14.05 

Изобразительное 

искусство 

- - - - 21.04 

Труд (технология) - - - 25.04 18.04 

Физическая 

культура 

19.09 

22.10 

12.11 

19.12 

28.01 

18.02 

13.05 

22.05 

24.04 

Функциональная 

грамотность 

- - - - 17.04 

Школьный Мониторинг 

метапредметных 

результатов 

- - - - 24.04 

 



3 класс 

Уровень  

процедуры 

Процедура-  

учебный предмет 

Планируемая дата проведения 

                четверть 

I II III IV  

Школьный 

Контрольные работы Промежуточная 

аттестация 

Русский язык 17.10 25.12 21.03 23.05 25.04 

Литературное 

чтение 

07.10 18.12 13.03 27.05 30.04 

Иностранный 

язык 

22.10 24.12 20.03 20.05 13.05 

Математика 22.10 24.12 18.03 20.05 08.05 

Окружающий мир 11.10 27.12 12.03 21.05 30.04 

Музыка - - - - 13.05 

Изобразительное 

искусство 

- - - - 12.05 

Труд (технология) - - - - 29.04 

Физическая 

культура 

23.09 

14.10 

20.11 

16.12 

17.02 

19.03 

09.04 

19.05 

23.04 

Функциональная 

грамотность 

- - - - 16.04 

Школьный Мониторинг 

метапредметных 

результатов 

- - - - 

 

24.04 

 

4 класс 

Уровень  

процедуры 

Процедура-  

учебный предмет 

Планируемая дата проведения 

                     четверть 

I II III IV  

Региональный КДР4 ЧГ - - 13.03 - 

КДР4 ГП - -  - 

Федеральный ВПР по русскому 
языку 

- - - По 

графику 

ВПР по 
математике 

- - - По 

графику 

ВПР по 
окружающему 
миру 

- - - По 

графику 

Школьный 

Контрольные работы Промежуточная 

аттестация 

Русский язык 16.09 

26.09 

10.10 

21.10 

21.11 

03.12 

24.12 

26.12 

12.02 

04.03 

12.03 

18.03 

16.04 

29.04 

20.05 

21.05 

22.04 

Литературное 

чтение 

18.09 

24.10 

28.11 10.01 

04.03 

20.05 06.05 

Иностранный 

язык 

21.10 23.12 19.03 19.05 07.05 

Математика 18.09 

17.10 

02.12 

19.12 

06.03 

20.03 

- 14.05 

Окружающий мир 11.10 27.12 - 15.04 

13.05 

29.04 

ОРКСЭ - - - - 15.05 



Музыка - - - - 15.05 

Изобразительное 

искусство 

- - - - 25.04 

Труд (технология) - - - - 05.05 

Физическая 

культура 

18.09 

14.10 

21.10 

20.11 

16.12 

22.01 

19.03 

09.04 

19.05 

23.04 

Школьный Мониторинг 

метапредметных 

результатов 

- 05.12 - 22.05 - 
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